ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

o i .  0^^.

У К А З

Г. г розный

О реализации региональной программы «Турпалхо -  Герои 95»

В целях исполнения Послания Президента Российской Федерации
Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации от 29 февраля
2024 года и обеспечения дополнительных мер социальной поддержки
участников специальной военной операции:

1. Реализовать на территории Чеченской Республики региональную
программу «Турпалхо -  Герои 95» (далее -  Программа), направленную на
подготовку высококвалифицированных и компетентных руководителей из
числа участников специальной военной операции для дальнейшей работы в
органах государственной власти Чеченской Республики и органах местного
самоуправления.

2. Правительству Чеченской Республики обеспечить в установленном
порядке осуш;ествление мероприятий, необходимых для реализации
Программы.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.